
資料６ 

第６５６回理事会資料 

    ２０２６年１月１３日  

金融・保険部会＆第三工業部会共催 

「Bowling Facility Visit & Networking Event」 

開催日時： 2025 年 12 月 16 日（火）16:00-20:30  参加人数： 27 名         

開催場所：SingaporeBowling & La Braceria Pizza & Grill  アンケート結果：大変満足 100％ 

 このたび、金融・保険部会と第三工業部会は共催で、標記ボーリング場見学＆ネットワー

キングイベントを開催いたしました。当日は冒頭に、金融・保険部会 山﨑部会長より開会

のご挨拶をいただきました。その後、シンガポールボーリング協会のメインスポンサーであ

るキヤノン・シンガポール様のご協力により、シンガポールナショナルチーム所属のプロボ

ーラーにお越しいただき、レーンを球が滑りやすくするための工夫や、ピンを自動で定位置

に戻す機械の仕組み、ボールの構造などについて、分かりやすくご説明をいただきました。

また、4 名ずつのグループに分かれて実際にボーリングをお楽しみいただき、グループ毎の

懇親を深めていただきました。ゲーム後には会場を近隣のイタリアンレストランに移し、酒

井部会長より乾杯のご挨拶をいただいた後、美味しいお食事をいただきながらの成績発表と

なりました。 

 ご参加者へのアンケートでは、「専門的なお話しが聞けてよかった。お話しを伺う機会が

なければ一生知りえないことだった」、「久々にボーリングをした。部会をまたいでの企画

は刺激になって良いと感じる。来年もこのようなコラボ企画を期待しています」、「他の部

会の方と交流でき大変楽しかった。次回も都合が合えばぜひ参加したい」等、多くの嬉しい

フィードバックを頂戴いたしました。懇親会の最後には橋本会頭より中締めをいただき、年

末を締めくくる大変有意義な懇親会となりました。ご多忙の中ご参加くださいました皆様

に、あらためて心より御礼申し上げます。 

 


